

江苏辉丰生物农业股份有限公司 2019 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人仲汉根、主管会计工作负责人杨进华及会计机构负责人(会计主管人员)王普国声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

是 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增 减
营业收入（元）	453,989,852.13	845,772,685.45	-46.32%
归属于上市公司股东的净利润（元）	11,335,610.93	125,051,539.96	-90.94%
归属于上市公司股东的扣除非经常性 损益的净利润（元）	8,853,357.64	127,578,801.28	-93.06%
经营活动产生的现金流量净额（元）	84,002,176.66	63,035,050.30	33.26%
基本每股收益（元/股）	0.008	0.083	-90.36%
稀释每股收益（元/股）	0.008	0.078	-89.74%
加权平均净资产收益率	0.36%	3.26%	-2.90%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末 增减
总资产（元）	6,211,210,413.77	5,960,620,789.28	4.20%
归属于上市公司股东的净资产（元）	3,173,111,227.46	3,161,759,505.22	0.36%

非经常性损益项目和金额

适用 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-345,402.97	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	3,960,695.67	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-365,710.22	
减：所得税影响额	731,272.21	
少数股东权益影响额（税后）	36,056.98	
合计	2,482,253.29	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

适用 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数	52,917	报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）	0			
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
仲汉根	境内自然人	42.23%	636,631,953	477,473,965	质押	423,150,000
仲玉容	境内自然人	4.82%	72,604,100	72,604,100		
江苏辉丰农化股份有限公司—第一期员工持股计划		2.03%	30,595,320	0		
唐中义	境内自然人	0.84%	12,606,576	0	质押	12,600,000
张捷	境内自然人	0.54%	8,215,057	0		
母灿先	境内自然人	0.44%	6,566,395	0		
赵辰	境内自然人	0.43%	6,528,160	0		
#刘海波	境内自然人	0.41%	6,154,540	0		
刘海涛	境内自然人	0.35%	5,229,811	0		
陈红娟	境内自然人	0.32%	4,826,231	0		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类				
		股份种类	数量			
仲汉根	159,157,988	人民币普通股	159,157,988			
江苏辉丰农化股份有限公司—第一期员工持股计划	30,595,320	人民币普通股	30,595,320			
唐中义	12,606,576	人民币普通股	12,606,576			
张捷	8,215,057	人民币普通股	8,215,057			
母灿先	6,566,395	人民币普通股	6,566,395			
赵辰	6,528,160	人民币普通股	6,528,160			
#刘海波	6,154,540	人民币普通股	6,154,540			

刘海涛	5,229,811	人民币普通股	5,229,811
陈红娟	4,826,231	人民币普通股	4,826,231
肖利	4,542,000	人民币普通股	4,542,000
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中仲汉根先生为公司的控股股东、实际控制人，仲玉容女士和实际控制人为父女关系。除此以外，公司未知上述股东之间及与其他股东之间是否存在关联关系，也未知是否属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行动人。		
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	不适用		

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

是 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

适用 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项 目	期末数/本期数	期初数 /上年同期数	变动金额	变动比例	变动原因
预付款项	519,771,411.85	372,144,235.46	147,627,176.39	39.67%	主要系本期石化公司预付货款增加所致
其他非流动资产	47,808,870.16	166,078,175.98	-118,269,305.82	-71.21%	主要系本期对陕西杨凌农村商业银行股份有限公司投资转为金融资产
短期借款	582,860,452.49	433,590,171.10	149,270,281.39	34.43%	主要系本期石化公司增加流动资金贷款所致
预收款项	357,681,909.73	267,563,857.69	90,118,052.04	33.68%	主要系本期石化公司增加预收货款增加所致
长期应付款	3,000,000.00	6,000,000.00	-3,000,000.00	-50.00%	主要系一年内到期的长期应付款（租金）转入一年内到期的非流动负债
营业收入	453,989,852.13	845,772,685.45	-391,782,833.32	-46.32%	主要系公司因停产销售减少所致
营业成本	278,895,564.76	540,951,179.12	-262,055,614.36	-48.44%	主要系公司因停产销售减少所致
税金及附加	3,262,091.93	6,560,218.95	-3,298,127.02	-50.27%	主要系本期公司小税种及环保税减少所致
管理费用	122,829,219.18	70,253,050.41	52,576,168.77	74.84%	主要系本期车间停产费用及环境整治费用增加所致
研发费用	7,376,988.06	22,232,532.34	-14,855,544.28	-66.82%	主要系本年研发投入减少所致
其他收益	3,943,195.67	3,019,472.86	923,722.81	30.59%	主要系政府补助增加所致
资产处置收益	-180,108.69	-848,673.05	668,564.36	-78.78%	主要系本期固定资产处置减少所致
营业外收入	967,336.35	-36,726.30	1,004,062.65	-2733.91%	主要系本期处置固定资产利得增加所致
营业外支出	1,476,943.85	5,199,130.53	-3,722,186.68	-71.59%	主要系母公司本期捐赠支出减少所致
所得税费用	4,075,388.16	26,648,421.93	-22,573,033.77	-84.71%	主要系本期所得税应纳税所得额减少所致
经营活动产生的现金流量净额	84,002,176.66	63,035,050.30	20,967,126.36	33.26%	主要系公司停产所致

投资活动产生的现金流量净额	-81,149,731.74	-284,622,143.29	203,472,411.55	-71.49%	主要系银行承兑保证金减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	16,433,563.30	256,832,878.38	-240,399,315.08	-93.60%	主要由于偿还债务所致

二、重要事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

- 1、公司第一批原药5个合成产品于1月3日恢复生产，2月28日对第二批原药合成产品进行公示，因园区集中供热公司进行检修，目前公司原药合成车间也于4月中旬进行临时停产，公司将积极推动后续复产工作。
- 2、目前子公司嘉隆化工、科菲特、连云港致诚尚处于停产阶段，公司将积极推动相关复产工作。
- 3、公司及科菲特因涉嫌信息披露违法违规被证监会立案调查，尚未有调查结论。
- 4、公司、科菲特及相关责任人涉嫌环境污染案件，目前尚未进行庭审工作。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
--------	------	--------------

股份回购的实施进展情况

适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

适用 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

适用 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2019 年 1-6 月经营业绩的预计

适用 不适用

2019 年 1-6 月预计的经营业绩情况：净利润为负值

净利润为负值

2019 年 1-6 月净利润（万元）	-5,000	至	0
2018 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润（万元）	9,812.43		
业绩变动的原因说明	业绩变动主要因为公司原药部分尚未全面复产，第一批复产原药于 4 月中旬日因园区热电厂停产检修也进行临时停产以及部分子公司尚未恢复生产等。		

五、以公允价值计量的金融资产

适用 不适用

六、违规对外担保情况

适用 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

适用 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

适用 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。